conceditur pro renuntiatione iuris Spiritualis, sed tantum pro bono pacis. Et hinc non repugnat encl. num. 3. in fine ibi: quare omnis verum interpretacionibus verum dicendum est idem in argenti illam pensionem ad iudicacionem valuisse, quia ut supra in decidendi ratione retulimus nulla processit partium conventio; et quia nulla Simonis labor invenitur, nec etiam transactio, sed potius intervenit amicabile compositio in arbitrorum et iudicum potestatem redacta.

In istis terminis procedit Prosperus Fagnanus, Commentando et proprio Teste A. num. 3. ibi: Compositionem factam super iure Beneficij fructibus Temporalibus altere litigantium assignatis videri suspectam de Simonia, et habere speciem Simonis, sed nihilominus tolli hanc presumptionem, si assignatio facta fuerit auctoritate Superioris: expressum providi, et honesti, et sic licet in Spiritualibus transactio stricta non valeat tamen valet amicabilem compositionem, oportet tamen, ut huiusmodi compositiones, super Beneficij, et Beneficialibus ad hoc ut valeant, et a Simonia excludantur, capiant principium ab auctoritate Superioris, et non a partitione partium, ut probat hęc littera ibi: non quidem ex pacto partium, sed ex fessione iudicum. Quam obrem, qui prius faciunt in eorum compositionem, et postea adveniunt iudices, ut interponant auctoritatem, non excusantur secundum bonam conscientiam, quo minus incidant in vitium Simonis.

U tambien muy expreſſivo y adeyquado el lugar del Señor Barbosa dia. Cdx. 55. de Iure Ecclesiastic. Anum. 458. donde con ocasion de ratas de las Permutas de los Beneficios Ecles. enſeña ſe a reprobados los Pactos, y Conſençiones pñibidos sobre ellos; aun no interueniendo cosa temporal, que conſtituya formal y real Simonia, ibi: Et quamvis lex Ecclesiastica, et plurimum sub ratione Simonis non prohibuerit commutationem Spiritualium pro Spiritualibus, tamen commutationem beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam si Spiritualis sunt, non omnino permisit, nec etiam reliquit in sua licita, et honesta natura, quam ut pote terminatam ad Spiritualia ex se habet de iure Divino, ubi nullum alium temporale pro Spiritualibus illicitus respectus a parte rei habitus fuerit immo cum sub quibusdam solemnitatibus, ne scilicet occulte, et ex privata auctoritate fieret, ita inducit, ut aliter factam commutationem, et prohibuerit, et Simoniacam iudicaverit; Et enim quod eam solum permisit ubi fit ex auctoritate Episcopi, et vero ex sola privata factam prohibuerit constat ex Concilio Fluxonensi in Cdx. Primitum de rerum permutat. et in Cdx. maioribus quod aliter factam beneficiorum commutationem quamvis a parte rei simpliciter, et absque interuentu pecunie, vel alterius temporalis quivalentis fiat Lex Canonica in dicto Concilio Fluxonensi Simoniacam, quia prohibitam iudicavit. Et proposita est ab eadem Concilio prohibicion fundada unicamente encl. pacto y conſençion pñibidos, aun no interueniendo cosa temporal, para este It. Auctor. abn. 46. en que trae la razon de ella, que es la misma arriba expuntada, y muy oportuna para el caso, ibi: Ratio autem huius prohibitionis est quia licet titulus Beneficiorum Ecclesiasticorum sit Spiritualis, cum tamen habeat proventus temporales, et que ita Spiritualibus functionibus annexos, et ex illo necessitate quadam dimanent Ultra lex 3. Cdx. ult. de Perceptio in 6. et Cdx. Cum secundum de Prebendis proinde que probabiliter contingere posset, ut in commutationibus huius-

modi titulum minorum ratio quam temporalium, proventuum
haberet, sic que ageretur principaliter de dando temporalis, pro Spi-
rituali ideo jure optimo, ut hęc mali species, et occasio ab omnibus Chri-
tianis, nedum ab Ecclesiasticis, paronibus, maxime in extractandis
spiritualibus rebus cabenda, exterrimaretur: Statuit ut beneficiarum
commutationes non occulte ex privata solum, sed Episcopi autori-
tate fierent aliter autem commutatio beneficiorum Simoniacca
esset, ac si Spiritualia, quę in eis sunt principaliter, pro Tempo-
ralibus fructibus, qui sunt accessorii darentur Suarez lib. 4. Cap. 34.

De la clare delos Theologos Moralistas se referiran algunas
delas Doctrinas comprobantes delomismo, y delos A. A. marda-
ssicos y modernos; y sea el primero la del P.^o Pedro de Dñate, que
en su doctrina ilustrada de los Dñs, asienta por firmi-
sima conclusion lo reprobado que es en lo Espiritual todo genero de
pacto y trato privado por el vicio de Simonia, que contiene, ibi
segunda conclusio: Pacto de permutacione beneficiorum, que ip-
si permutantes se intendunt de justicia obligare, est pro hibita
jure Canonico. Ita habetur dicto Cap. Illigatum ibi: proxi-
tione proxima, que circa Spiritualia, vel annexa Spiritualibus
labem semper continent Simonia, et in Spiritualibus omnis
pacto illicita est, et reprobatur. Item non solum in Spiritualibus,
sed etiam in eis annexis committitur Simonia, quousq; Spiritu-
alibus, vel eis annexis nulla pacto, vel conventio debet inter-
venire. y conluye con la palabra del Cap. final de pactis.
de P. Stan. Pithing exponiendo la materia de transacciones en
el lib. 4. tit. 39. §. 3. y lo reprobado que son, helean de propria y
privada autoridad delos mismos partes segun los Dñs y
Textos Canonicos que se explican, resuelve que absolutamente qual-
quiera que sea debeat entenderse Simoniaca: Ratio est, quia si
beneficium habeat annexum commodum temporale, nempe
habendam, que in temporalibus proventibus consistit hinc
periculum, et suspicio est, ne huiusmodi transactio super
beneficio fiat intuitu rei temporalis, ideoque tanquam Simonia
speciem habens reprobatur. Conigual correspondencia de tex-
minos se explican los P. Salmaticenses en el Tratado 49. Cap. 3.
Punto 2. §. 2. n. 22. donde tratado de la propia materia de Com-
mutaciones, y paciones en Beneficios deos, y en lo anexo, y
concerniente a ellos, y quan prohibida es en por Dñs ex mo-
tivo Religionis, et ad removendum periculum, aut speciem
Simonia, fundados en los Textos Canonicos que hablan del pun-
to, por un cierto abertalleca et fundamento de esta prohibicion. ibi: Sug
prohibiciones factę sunt ad evitandum Simonia speciem, quia
quousq; titulus beneficiorum sit quidam Spirituale, proventus
sunt aliquis temporale, unde cum ea fragilitate humana facili-
us sit lapsus ut in commutationibus eorum, potior considera-
tio habeatur ad temporale, quam ad Spiritualia quod non caret
specie mali, merito tales commutationes prohibitz sunt ad
evitandum speciem Simonia: Unde esse Simoniaca jure Ecclesi-
astico commutare propria auctoritate beneficia, vel ea, que
ad beneficia quomodo libet pertinent, et beneficia dicuntur.
y ninguno hablo mas terminantem, en el punto que el Padre
Claudio Lacaniz.